
MĚSTO LOVOSICE 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Lovosice 

Sídlo:  Školní 407/2, 410 30 Lovosice    

Zastoupený:  Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou města 

Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:   

IČ:   002 63 991 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. č.ú.: 724471/0100 

 

a 

Dodavatel: ATD, spol. s.r.o.                                                            

Sídlo:    Prachnerova 606/12, 150 00 Praha 5 - Košíře                                                           

Zastoupený:  Ing. Václav Jirovský, jednatel společnosti                                                            
 

Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon:                                               

IČ:                 60472243                                                                                                                       

DIČ:               CZ60472243                                                           

Bank. spojení:                                                               

Číslo účtu:                          

  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
26046. 

 

Výpis z obchodního rejstříku dodavatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto servisní smlouvu:  
 

 

I. 

1. Objednatel je vlastníkem 13 ks venkovních senzorických jednotek, 1 ks jednotky M 

(meteostanice), 4 ks vnitřních senzorických jednotek CO2 a 11 ks napájecích zdrojů umístěných 
ve městě Lovosice v souladu s přílohou č. 2 (polohopisné umístění jednotlivých komponentů 
monitorovací ho systému) této smlouvy (dále jen „systém“). 

 

2. Vybavení dodal objednateli dodavatel dne 10.02.2020 a poskytnul objednateli záruční dobu 24 

měsíců. 



 

II. 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, za účelem zajištění funkčnosti systému, provádět pro 
objednatele: 

-pravidelné profylaktické prohlídky senzorických jednotek pro měření kvality ovzduší a meteo 

stanice - 2x, během každé kontroly provede minimálně kontrolu těsnosti, kontrolu všech 

elektrických spojů, konzervaci konektorů, vyčištění filtrů, nastavení snímačů a očištění senzorů 

- pravidelní profylaktické prohlídky senzorických jednotek pro měření úrovně CO2 - 2x za rok, 

během každé kontroly provede minimálně kontrolu všech elektrických spojů, vyčištění filtrů, 
nastavení snímačů 

-servisní zásahy vyžádané objednatelem  
-odstraňování vad, které se na systému projeví po uplynutí záruční doby, poskytnuté 
dodavatelem (dále také „pozáruční opravy“) 

-odstraňování vad, které se na systému projeví v záruční době poskytnuté dodavatelem 

-zajišťovat službu nepřetržité dodávky dat spočívající v zajištění provozu webového rozhraní pro 
zařízení /systém a to pro všechna zařízení včetně IT podpory. Webové rozhraní představuje 
komplexní systém pro zobrazení a správu jednotek senzorické sítě / systému. Má responzivní 
design navržený pro nejpoužívanější zařízení a platformy. Pro používání postačuje běžný 
prohlížeč (min. Explorer, Google Chrome, etc.). Uživatelsky přívětivé prostředí umožňuje zobrazit 
rychlý přehled měřených veličin na mapovém podkladu. Obsahuje nástroje pro pokročilejší 
analýzu. Umožňuje spravovat jednotky senzorické sítě / systému, přístupová práva a tvořit 
logické celky a vazby mezi nimi. 
-zajišťovat službu nepřetržité dodávky dat spočívající v přenosu dat a administraci databáze dat. 
Přenos dat - senzorická jednotka - cloud, databáze, úprava dat apod. Administrace umožňuje 
spravovat jednotky senzorické sítě, přidělovat přístupová práva a tvořit logické celky a vazby 
mezi nimi. Celý systém klade velký důraz na bezpečnost a vysokou propustnost. 
 

2. Provedení pravidelných prohlídek, servisních zásahů, odstranění vad a jejich výsledky, potvrdí 
pracovníci dodavatele a osoba pověřená objednatelem zápisem v servisním listu.  

 

III. 

1. První pravidelnou periodickou prohlídku systému je dodavatel povinen provést po uzavření této 
servisní smlouvy. Další pravidelné periodické prohlídky je dodavatel povinen provést vždy v 
šestém kalendářním měsíci následujícím po provedení předcházející periodické prohlídky. Přesný 
kalendářní den jednotlivých prohlídek vždy dohodnou dodavatel s objednatelem resp. jím 
pověřenou osobou. 
 

2. Servisní zásahy vyžádané objednatelem je dodavatel povinen provést v co nejkratších lhůtách od 

obdržení požadavku objednatele, nejpozději však do 1 týdne od uplatnění požadavku 
objednatelem na provedení servisního zásahu.  

 

3. Po nahlášení objednatelem záručních i pozáručních vad se zavazuje dodavatel provést do 24 

hodin diagnostiku závady a zaslat objednateli spolu s minimálně odhadem nákladů na 
odstranění e – mailem kontaktní osobě, nedohodnou-li se strany jinak. Po odsouhlasení 
rozpočtu se zavazuje dodavatel do 1 týdne nastoupit k odstranění reklamovaných záručních i 
pozáručních vad. Do lhůty 1 týdne a 24 hodin se započítává jen čas připadající na pracovní dny.  

 

4. Kontakt pro řešení servisních zásahů na dodavatele:   email: 
                                                     

 

5. Kontaktní osoba za objednatele:  vedoucí odboru životního prostředí, e-

mail:



 

6. V případě nedodržení termínu nástupu na servisní zásah poskytne dodavatel objednateli slevu z 

ceny práce technika a dopravy na servis takto:  
- nedodržení termínu o 2 dny – sleva 10 %,  

- nedodržení termínu o 3 dny – sleva 30 %,  

- nedodržení termínu o 5 dní a více – sleva 100 % 

 

IV. 

1. Objednatel zajistí přístup pracovníků dodavatele do prostor, ve kterých jsou nainstalována 
zařízení systému a poskytne jim součinnost potřebnou pro provedení výše uvedených činností, a 
to i ve dnech pracovního volna, ve svátky a mimo svou pravidelnou pracovní dobu.  

 

V. 

1. Dodavatel a objednatel se dohodli na cenách prací dle této smlouvy takto: 
 

Periodická prohlídka: 

 Profylaktická prohlídka senzorické jednotky pro měření kvality ovzduší 
cena: Kč                                                           

 Profylaktická prohlídka senzorické jednotky pro měření kvality ovzduší  - meteo 

cena: Kč                                                            

 Profylaktická prohlídka senzorické jednotka pro měření úrovně CO2 

cena: Kč                                                           

 

Služba dodávky dat: 
 Webové rozhraní pro zařízení 

cena za měsíc:  Kč za jedno zařízení, celkem za zařízení Kč                                                 

 Přenos dat a administrace databáze dat 
cena za měsíc: Kč za jedno zařízení, celkem za  zařízení Kč                                              

 

Servisní zásah  
Cena: dle ceníku prací a materiálu použitého k opravám, který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její příloha č. 3. 

 

Pozáruční opravy 

Cena: dle ceníku prací a materiálu použitého k opravám (viz příloha č. 3) 

 

2. Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH, přičemž DPH bude účtováno vždy v souladu s obecně 
platnými právními předpisy.  

 

VI. 

1. Záruční doba na práce provedené dodavatelem dle této smlouvy a na použité náhradní díly je 24 

měsíců. Záruční doba na akumulátory je 12 měsíců.  

 

 

VII. 

1. Strany sjednaly, že v případě, pokud si objednatel objedná servis, případně opravu zařízení a 
výjezd servisního vozidla dodavatele se ukáže jako neoprávněně požadovaný servisní zásah 

objednatelem, uhradí objednatel dodavateli veškeré náklady a škody vzniklé dodavateli v 

souvislosti s výjezdem servisního vozidla. Za neoprávněně požadovaný servisní zásah se považuje 
zásah, který byl prokazatelně způsoben chybným používáním zařízení v rozporu s návodem k 
obsluze a záručními podmínkami uvedenými v záručním listě. 



 

2. Strany sjednaly, že ustanovení odstavce 1. tohoto článku se vztahuje jak na záruční, tak 
pozáruční servis.  

 

VIII. 

1. Cenu prací provedených dle této smlouvy uhradí objednatel dodavateli na základě faktury 
vystavené dodavatelem v souladu s odsouhlaseným zápisem v Servisním listu, ve kterém musí 
být uvedena doba trvání opravy, výkaz použitých náhradních dílů a materiálů a počet km ujetých 
pracovníky dodavatele v souvislosti s opravou.  

 

2. Faktura bude dodavatelem odeslána objednateli v jednom vyhotovení s náležitostmi řádného 
účetního dokladu, splatnost faktury je do 14 dnů po jejím doručení objednateli. Dnem úhrady 
faktury bude den, kdy fakturovaná částka bude připsána na účet dodavatele.  

 

3. Pro případ prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z fakturované částky za každý den prodlení.  
 

4. Při servisních prohlídkách a provádění oprav jsou pracovníci dodavatele oprávněni se pohybovat 
pouze v prostorách objednatele dotčených těmito činnostmi. Objednatel prokazatelně seznámí 
při nástupu pracovníky dodavatele se zvláštními podmínkami a riziky, za kterých budou činnosti 
provádět, a které postupy musí dodržet.  
 

5. Kontaktní - pověřená osoba obce pro servis:                                                          

 

6. Dodavatel oznámí objednateli termín nástupu na servisní prohlídky a provedení oprav nejpozději 
24 hod. předem. 

 

IX. 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  
 

2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta, která činí tři měsíce, počíná běžet prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena druhé 
smluvní straně. 
 

3. Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je pojištěn pro případ škody, kterou by způsobil 
objednateli nebo třetím osobám při výkonu činností podle této smlouvy.  

 

X. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv splní objednatel. 

 

3.  Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

 



4.  Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

5.  Tato smlouva může být měněna pouze písemně a to formou vzestupně číslovaných dodatků. 
 

6.  Na důkaz svého dobrovolného, pravého a vážně míněného projevu vůle, připojují smluvní strany, 
poté, co si dohodu přečetly a porozuměly jí, své podpisy. 

 

7.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
 

Příloha č. 1 – výpis z obchodního rejstříku 

Příloha č. 2 - polohopisné umístění jednotlivých komponentů monitorovací ho systému 

Příloha č. 3 - ceník materiálu a prací 
Příloha č. 4 – servisní formulář 

 

 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení: 20. 11. 2019, č. usnesení  410/2019 

 

V Lovosicích dne……………      

 

 

 

 

 

 

………..........................................................................    ………............................................................................

   

Ing. Milan Dian, Ph.D.,          Ing. Václav Jirovský                                                  

starosta             jednatel společnosti                                               
  


